
Statut 

Komise sportovců Českého svazu plaveckých sportů 

Článek 1 

Poslání a úkoly komise 

Komise sportovců Českého svazu plaveckých sportů (dále ČSPS) je odbornou komisí ČSPS. Hlavním 

posláním Komise sportovců ČSPS (dále také jako „Komise“) je prezentovat názory sportovců a hájit 

jejich práva a oprávněné zájmy v rámci ČSPS. Komise sportovců vyvíjí svoji činnost v souladu se 

Stanovami ČSPS a Organizačním řádem. 

Článek 2 

Působnost komise 

1. Působnost Komise je zaměřena zejména na následující oblasti:  

a. materiální vybavení sportovců během účasti na ME a MS, 

b. zdravotní zabezpečení sportovců v přípravě a účasti na ME a MS, 

c. oblast prevence a potírání dopingu. Při této činnosti Komise aktivně spolupracuje s   

Antidopingovým výborem České republiky 

Článek 3 

Členství v Komisi 

1. Komise má maximálně 5 (pět) členů s širším zastoupením všech sportů ČSPS s odpovídajícím 

poměrem mezi pohlavími. 

2. Členem Komise se může stát svéprávný člen ČSPS, starší 18 let, který byl jmenován do 

reprezentace České republiky a který nebyl pravomocně potrestán za porušení antidopingových 

pravidel.  

3. Komise se volí vždy v lichých letech (počínaje 2023), zpravidla v období Mistrovství světa. 

Délka funkčního období činí 2 roky, opakovaná volba je přípustná. 

4. Kandidáty na členství v komisi mohou navrhovat členové reprezentačních družstev a kluby, 

aktivně startující v republikových soutěžích seniorů a juniorů. 

5. Členy Komise volí Výkonný výbor ČSPS (VV ČSPS) na řádném zasedání. 

6. Členství v Komisi zaniká odvoláním, vzdáním se členství v Komisi, ukončením členství v ČSPS 

nebo úmrtím. 

Článek 4 

Činnost Komise 

1. Schůze členů Komise se schází dle potřeby, minimálně 1x za půl roku. Jednání online je 

přípustné. Z jednání Komise se pořizuje zápis, který se předkládá VV ČSPS. 

2. Schůze členů Komise se může zúčastnit každý člen Komise. 

3. Členové Komise zastupují svá sportovní odvětví a ostatním členům Komise předkládají své 

návrh a návrhy sportovců. Ty navenek prezentuje předseda Komise. 

4. Komise sportovců se může účastnit jako host předseda či jím pověřený místopředseda, který 

informuje Komisi o aktuální činnosti svazu.  

Článek 5 

Předseda Komise 

1. Předseda Komise je výkonným zástupcem Komise. 

2. Předsedu Komise volí schůze členů Komise ze svých řad na volební období. 

3. Předseda Komise řídí schůzi Komise a realizuje rozhodnutí členů Komise. 

4. Předseda Komise sportovců se může zúčastnit jednání VV jako host v bodech týkajících se 

Komise sportovců. 

Článek 6 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento Statut nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho schválení VV ČSPS, tj. dne 27. 6. 2023 


